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Sprawozdanie Burmistrza 
z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 19.03.2013 r. do 12.04.2013 r. 
 
I. Realizacja zadań z zakresu geodezji, gospodarki nieruchomościami 
     i planowania przestrzennego: 
 
Sprzedaż mieszkań: 
 

W dniu 18.03.2013 r. na rzecz najemcy sprzedany został lokal mieszkalny Nr 3, 
położony w budynku przy ul. Ciechanowskiej 27 za kwotę 15 198,00 zł. 
 
Dzierżawa i najem: 
 

W dniu 26.03.2013 r. wpłynął wniosek o przedłużenie umowy dzierżawy 
nieruchomości - części działki nr 3133 o pow. 18 m2, położonej w Przasnyszu przy ul. Marii 
Skłodowskiej - Curie, na okres 5 lat w trybie bezprzetargowym, z przeznaczeniem pod 
garaż. 
 
Wieczyste użytkowanie: 
 
1. Zostało sporządzonych 105 operatów szacunkowych określających wartość 

nieruchomości będących własnością Gminy Miasta Przasnysz, oddanych w 
użytkowanie wieczyste na rzecz osób fizycznych zabudowanych garażami, celem 
przeprowadzenia aktualizacji opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego. 
Wieczyści użytkownicy zostaną powiadomieni o wypowiedzeniu wysokości 
dotychczasowej opłaty i otrzymają ofertę przyjęcia jej nowej wysokości. 
Zaktualizowane opłaty będą obowiązywać od 2014 r.  

2. W dniu 31 marca minął ustawowy termin wnoszenia opłat za użytkowanie wieczyste. 
Na dzień 10 kwietnia 2013r. kwota dochodów wynosi 55 173,95 zł.  

 
Zbywanie: 
 

Dnia 3.04.2013 r. został ogłoszony drugi przetarg na sprzedaż działki nr 401/3 
o powierzchni 0,16 ha położonej w Przasnyszu przy ulicy Szosa Ciechanowska. Cena 
wywoławcza nieruchomości to 123 000 zł brutto. Przetarg odbędzie się dnia 10.05.2013 r. 
 
II. Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska: 

Zadania z zakresu ochrony przyrody: 
 
1. Wydano 6 decyzji zezwalających na usunięcie 8 drzew. 
2. Wystąpiono z 2 wnioskami do Starostwa Powiatowego o wydanie zezwolenia na 

usunięcie 2 modrzewi europejskich z terenu Miejskiego Przedszkola nr 2 i na wycięcie 
22 sztuk drzew gatunku topola z terenu wzdłuż ul. Targowej. 
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Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku:  

 
1. Do 2 kwietnia, zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, określony był termin na złożenie 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Do tego 
dnia łącznie z nieruchomości zamieszkanych i niezamieszkanych wpłynęło 1 841 
deklaracji. Po tym terminie również przyjmowane są deklaracje. Według stanu na 
dzień 10 kwietnia b.r. przyjęto 1 933 deklaracje, na podstawie których liczba 
mieszkańców do objęcia systemem wynosi 12 311 osób.  

2. Z dniem 5 kwietnia 2013 r. dokonano wykreślenia firmy Mar-Pol Marcin Zbigniew 
Ochojski z siedzibą w miejscowości Cetki 5, 87-500 Rypin z rejestru działalności 
regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości. 

 
Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej i dodatków mieszkaniowych: 

 
1. Wydano 65 decyzji o dodatkach mieszkaniowych w tym: 

a) 58 decyzji o przyznaniu dodatku mieszkaniowego,  
b) 5 decyzji o odmowie przyznania dodatku z powodu rażącej dysproporcji pomiędzy 

posiadanymi zasobami pieniężnymi lub majątkowymi, a wykazanym dochodem, 
c) 1 decyzję odmowną z powodu niezamieszkiwania w lokalu przez wnioskodawcę,  
d) 1 decyzję odmowną z powodu złożenia wniosku zbyt wcześnie (w terminie 

obowiązywania poprzedniej decyzji).  
Łączna kwota wypłaconych dodatków mieszkaniowych w tym okresie to 10 343 zł. 
Wystąpiono do MOPS – u o przeprowadzenie 14 wywiadów środowiskowych. 

2. Dokonano wymiany drzwi wejściowych wraz z ościeżnicą w komunalnym lokalu 
mieszkalnym przy ul. Szpitalnej 13/34C za kwotę 798,99 zł.  

3. Dokonano wymiany 3 szt. okien w n/w komunalnych lokalach mieszkalnych: 
ul. Lipowa 10/25, ul. M. Skłodowskiej-Curie 2/40, ul. Makowska 142/1 za łączną 
kwotę 2 192,72 zł brutto. 

 

Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu: 
 
1. Wydano 2 zezwolenia na: 

a) sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% alkoholu oraz piwa przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży, 

b) sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% alkoholu oraz piwa przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży. 

2. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 53 wnioski, w tym: 14 wniosków o 
wpis do ewidencji, 23 o zmianę we wpisach, 2 o zmianę z zawieszeniem, 3 o zmianę z 
zakończeniem, 3 o zawieszenie, 4 o zakończenie i 4 o wznowienie działalności.  

 
Sprawy różne: 

 
1. W dniu 25 marca złożone zostało zawiadomienie o zakończeniu realizacji zadania 

pn.: „Przebudowa instalacji wentylacji mechanicznej w pomieszczeniu sali 
gimnastycznej, zapleczu sali gimnastycznej i w jadalni oraz instalacji ciepła 
technologicznego na potrzeby wentylacji, w budynku Szkoły Podstawowej Nr 2 w 
Przasnyszu”. W chwili obecnej trwają czynności zmierzające do dokonania odbioru 
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końcowego przedsięwzięcia. W ramach zadania wymieniono na nowe kanały 
wentylacyjne, zamontowano centrale wentylacyjne oraz zmodernizowano instalację 
ciepła technologicznego. 

2. W dniu 8 kwietnia na stronie internetowej miasta zamieszczono informację dotyczącą 
kampanii Wojewody Mazowieckiego pod nazwą „STOP wypalaniu traw na 
Mazowszu”.  

 
III. Realizacja zadań z zakresu rozwoju i promocji miasta: 

1. W ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Miasta Przasnysz 
podpisano umowy: 
w zakresie kultury: 
− z Oddziałem Rejonowym Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 

w Przasnyszu na realizację zadań: „Rodzima kultura i sztuka bliska sercu seniora” 
w kwocie 2 000 zł oraz „Trzecia Przasnyska Noc Świętojańska” w kwocie 
3 000 zł, 

− z Ochotniczą Strażą Pożarną w Przasnyszu na zadanie „Popularyzowanie tradycji, 
historii i dziedzictwa kulturowego Przasnysza poprzez edukację muzyczną dzieci 
i młodzieży oraz organizowanie wydarzeń kulturalnych dla mieszkańców miasta - 
II edycja” w kwocie 5 000 zł, 

w zakresie upowszechniania kultury fizycznej: 
− ze Stowarzyszeniem „Razem" na zadanie „Przygoda z koszykówką” w kwocie 

7 060 zł, 
− z Miejskim Klubem Sportowym na zadanie „Życie to ruch” w kwocie 49 400 zł, 
− z Auto Moto Klubem „Rzemieślnik" na zadanie „Jesienny Rallysprint 2013” 

w kwocie 13 540 zł. 
2. W dniu 25.03.2013 r. ogłoszono drugi otwarty konkurs ofert na zadania: 

− z zakresu kultury,  
− z zakresu działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych.  
Termin składania ofert upłynął w dniu 15 kwietnia, oferty zostaną poddane ocenie 
formalnej i merytorycznej. 

3. Sfinansowano druk plakatów i ulotek w ramach akcji prewencyjnej dla seniorów 
i użytkowników ogródków działkowych z terenu Przasnysza. Koszt przedsięwzięcia to 
809,99 zł. 

4. W ramach współpracy z Muzeum Historycznym w Przasnyszu opracowano 
i wydrukowano zaproszenia na wystawę Megality – kamienne giganty, której otwarcie 
nastąpi po Sesji Rady Miejskiej w dniu 18 kwietnia o godzinie 15.30 w Ratuszu. 

5. Na stronie internetowej urzędu i BIP umieszczono łącznie 56 informacji.  
 
IV. Inwestycje Miejskie: 
 
1. Unieważniono przetarg na budowę sali gimnastycznej przy gimnazjum ponieważ 

najkorzystniejsza oferta podlegała odrzuceniu, a pozostałe oferty przekraczały kwotę, 
którą zamawiający przewidział na realizację zadania. 

2. Opracowano projekt przebudowy ul. Kościelnej oraz 3-go Maja na odcinku od 
ul. Ławniczej do rynku starego miasta.  

3. Wydano 4 decyzje dotyczące administrowania pasem drogowym. 
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V. Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego:  

1. Sporządzono: 
- 42 akty urodzeń, 
- 8 aktów małżeństw, 
-        25 aktów zgonów. 

2. Wydano 348 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych.  
3. Wydano 7 decyzji Kierownika USC w sprawach sprostowania błędów pisarskich  

w aktach, transkrypcji aktów, uzupełniania treści aktów, zezwoleń na skrócenie 
terminu do zawarcia związku małżeńskiego, zmiany nazwisk, imion. 

4. W okresie sprawozdawczym odbyło się 6 ślubów cywilnych. 
5. Wydano 7 zaświadczeń o braku okoliczności wyłączających zawarcie związku 

małżeńskiego (do ślubu konkordatowego) oraz 1 zaświadczenie o zdolności prawnej 
do zawarcia małżeństwa za granicą. 

 
VI. Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 
 
1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały – 17.216. 
2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 410. 
3. Dokonano 16 zameldowań na pobyt stały i czasowy. 
4. Dokonano 14 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 
5. Dokonano 29 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 
6. Zanotowano na terenie miasta:  

- małżeństw – 9, 
- urodzeń – 6, 
- zgonów – 9. 

7. Udostępniono dane osobowe na 10 wniosków od osób fizycznych i prawnych oraz  
wydano 9 poświadczeń zameldowania na terenie miasta. 

8. Wydano 5 decyzji administracyjnych w sprawach meldunkowych. Prowadzono w tym 
czasie 15 postępowań w sprawach meldunkowych. 

9. Wydano 72 dowody osobiste. 
10. Pozostało 398 książeczkowych dowodów osobistych do wymiany. 
 
VII. Sprawy różne: 
 

W ramach otwartego konkursu na realizację zadań publicznych Miasta Przasnysz w 
2013 roku w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym przyznano 
dofinansowanie Miejskiemu Klubowi Sportowemu w kwocie 38 000 zł. W związku z 
niespełnieniem przez pozostałe organizacje warunków konkursu, w dniu 28 marca 2013 r. 
ogłoszono konkurs ponownie. Wysokość środków przeznaczonych na realizację zadań w 
drugim konkursie to 72 000 zł. Termin składania ofert upływa 18 kwietnia br. 

 
W Przasnyszu powstaje Ośrodek Szkolenia Zawodowego 
 

Już wkrótce w Przasnyszu powstanie Ośrodek Szkolenia Zawodowego (OSZ). Jest to 
kolejne z działań realizowanych w partnerstwie przez Mazowiecką Wojewódzką Komendę 
Ochotniczych Hufców Pracy i Urząd Miasta Przasnysz.  

Od 2009 roku w Przasnyszu realizowany jest projekt „OHP jako realizator usług 
rynku pracy" współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego - Priorytet I Działanie 1.3 Poddziałanie 1.3.3 - Ochotnicze Hufce Pracy 
projekty systemowe. Głównym celem projektu jest zwiększenie dostępu młodzieży do usług 
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z zakresu poradnictwa i informacji zawodowej, pośrednictwa pracy oraz szkoleń. Od 2009 
roku w Przasnyszu funkcjonuje Młodzieżowe Centrum Kariery (MCK) i Punkt 
Pośrednictwa Pracy (PPP). OSZ będzie trzecią jednostką działającą w ramach działalności 
Ochotniczych Hufców Pracy.  
Młodzieżowe Centrum Kariery kieruje działania przede wszystkim do młodzieży i 
oferuje:  
− pomoc polegającą na udzielaniu indywidualnych i grupowych porad zawodowych na 

kolejnych etapach dokonywania wyboru typu szkoły, przygotowywanie młodzieży do 
planowania kariery zawodowej, wyboru kierunku kształcenia, zatrudnienia lub 
przekwalifikowywania się, 

− wykonywanie badań zainteresowań i uzdolnień zawodowych z wykorzystaniem metod 
i technik psychologicznych, 

− zapoznanie ze sposobami poszukiwania pracy, sposobami nawiązywania kontaktu z 
pracodawcą, udzielanie porad w sporządzaniu dokumentów aplikacyjnych oraz 
pomaganie w przygotowaniu do rozmów kwalifikacyjnych, 

− przybliżanie zagadnień związanych z przedsiębiorczością i samozatrudnieniem oraz 
kreowanie postaw przedsiębiorczych,  

− inspirowanie i animowanie działań, które wpływają na lepsze dostosowanie się do 
rynku pracy. 

Ponadto Młodzieżowe Centrum Kariery gromadzi, opracowuje i aktualizuje szeroko 
rozumianą informację edukacyjno-zawodową i współpracuje ze szkołami gimnazjalnymi, 
ponadgimnazjalnymi na terenie miasta Przasnysz, instytucjami rynku pracy, szkołami 
wyższymi. 
 
Punkt Pośrednictwa Pracy swoją ofertę kieruje do uczniów poszukujących zatrudnienia w 
czasie wolnym od nauki, do absolwentów szkół, a także do osób bezrobotnych i 
poszukujących pracy. Współpracuje też z pracodawcami w zakresie umieszczania ofert 
pracy i pomocy w znalezieniu odpowiednich pracowników. Punkt Pośrednictwa Pracy 
prowadzi także działalność informacyjną o miejscach i źródłach poszukiwania pracy.  
Punkt Pośrednictwa Pracy i Młodzieżowe Centrum Kariery organizują targi i giełdy pracy, 
na które zapraszają pracodawców i osoby poszukujące pracy, co stanowi doskonałą okazję 
do bezpośredniego kontaktu zainteresowanych stron.  
 
Ośrodek Szkolenia Zawodowego będzie miejscem wszechstronnego wsparcia młodzieży w 
procesie wejścia na rynek pracy, uzyskania i utrzymania zatrudnienia, kształtowania własnej 
kariery zawodowej. Działalność OSZ będzie oparta przede wszystkim na doradztwie w 
zakresie doboru właściwego kierunku, podnoszenia kwalifikacji zawodowych, 
przekwalifikowania się.  
W OSZ będą odbywały się szkolenia mające na celu nabycie, zwiększenie lub uzupełnienie 
przez młodych ludzi wiedzy ogólnej i kwalifikacji zawodowych oraz zdobyciu dodatkowych 
umiejętności i ukształtowaniu aktywnych postaw niezbędnych w środowisku pracy. Ponadto 
będzie to miejsce kompleksowej informacji na temat lokalnego rynku szkoleń.  
Usługi OSZ skierowane będą do osób bezrobotnych oraz poszukujących pracy o różnym 
poziomie wykształcenia i kwalifikacjach, wymagające wsparcia na rynku pracy. 
Działaniami będą objęte osoby w wieku od 18 do 25 lat.  
Nowopowstający Ośrodek Szkolenia Zawodowego jest trzecim, komplementarnym 
ogniwem działalności OHP w Przasnyszu. W połączeniu MCK i PPP oraz OSZ realizują 
kompleksowe usługi rynku pracy dla młodych mieszkańców Przasnysza, zwłaszcza tych 
wchodzących na ścieżkę kariery zawodowej. 
 
Wszystkie jednostki mają siedzibę w Urzędzie Miasta Przasnysz 
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ul. J. Kilińskiego 2, III piętro 
 
Punkt Pośrednictwa Pracy  
tel/fax: (29) 7522749 
e-mail: ppp.przasnysz@mazowiecka.ohp.pl 
 
Młodzieżowe Centrum Kariery 
tel/fax: (29) 752 29 29 
e-mail: mck.przasnysz@mazowiecka.ohp.pl 
 
Więcej informacji o działalności na 
http://www.przasnysz.um.gov.pl/asp/pl_start.asp?typ=13&menu=180&strona=1 zakładka 
OHP lub http://www.mazowiecka.ohp.pl 

 
 

    Burmistrz Przasnysza 
           /-/ Waldemar Trochimiuk 

 


